Piaseczno 03.08.2022 rok

Samodzielny Zespdt Publicznych

Zakladow Lecznictwa Otwartego w Piasecznie
Ul Fabryczna 1

05-500 Piaseczno

dot. Postgpowania przetargowego ,,Zakup i sukcesywna dostawe odczynnikéw, materialéw
zuzywalnych i kontrolnych do badan biochemicznych wraz z dzierzawa analizatora” dla
Samodzielnego Zespolu Publicznych Zakladéw Lecznictwa Otwartego w Piasecznie, znak
sprawy: 2/D/2022

Odpowiedzi na pytania do opisu przedmiotu zamowienia

Dotyczy pkt. 1 obligatoryjnych parametréw analizatora biochemicznego, Zatacznik Nr 1f do
SWZ:

1; Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora wyprodukowanego w
2018 r po przegladzie serwisowym i z pelng gwarancjg na czas trwania umowy?

Dotyczy pkt. 18 obligatoryjnych parametréw analizatora biochemicznego, Zatgeznik Nr 1f do
SWZ:

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

2. Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, jesli dla ok. 45% wyspecyfikowanych
odczynnikéw stabilno$¢ na poktadzie wynosi do 12 tygodni, a dla pozostatych od 14- 56 dni?

Dotyczy poz 15 formularza asortymentowo-cenowego, Zatacznik 1la do SWZ 2/D/2022:
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

3. Czy Zamawiajagcy wymaga, aby analizator posiadal mozliwos¢ oznaczania
hemoglobiny glikowanej, gdzie hemolizat przygotowywany jest z krwi pelnej automatycznie
na poktadzie analizatora bez udziatu osoby obstugujacej aparat?

Dotyczy poz 25 formularza asortymentowo-cenowego, Zatacznik 1a do SWZ 2/D/2022:
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

4, Ze wzgledu na specyfike oraz dostgpno$¢ ww oznaczenia jedynie na analizatorach
immunochemicznych, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykonywanie ww ozn. na
analizatorze bedgcym wiasnoscig Zamawiajacego? W tabeli asortymentowej zostang ujgte
wszystkie materialy konieczne do wykonywania tego badania.

dotyczy zataeznik 1a do SWZ

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada wlasnego analizatora immunochemicznego
wykonujacego badanie HbA1C.
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3. Prosba o wskazania na jaki okres Zamawiajgcy oczekuje wskazania ilo$ci opakowan w
kolumnie "Proponowana ilo$¢ opak uwzgledniajgc waznos¢ odczynnikdéw po otwarciu”
Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje wskazania ilosci opakowan na okres 36 m-cy.

6. Czy Zamawiajgcy dopuszcza dodanie do formularza asortymentowo-cenowego-
badania dodatkowej kolumny o nazwie "Producent oraz nazwa badZ numer katalogowy"

dotyczy zatacznik 1b do SWZ
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

7. Prosba o wskazania na jaki okres Zamawiajacy oczekuje wskazania ilo$ci opakowan w
kolumnie "Proponowana ilo$¢ opakowan".

dotyczy zalacznik 1c do SWZ
Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje wskazania ilo$ci opakowan na okres 36 m-cy.

8. Prosba o wskazania na jaki okres Zamawiajacy oczekuje wskazania ilosci opakowan w
kolumnie "Proponowana ilo$¢ opakowan".

dotyczy zatacznik 1d do SWZ
Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje wskazania ilosci opakowan na okres 36 m-cy.

9. Prosba o wskazania na jaki okres Zamawiajacy oczekuje wskazania ilosci opakowan w
kolumnie "Proponowana ilo$¢ opakowan".

Odpowiedz: Zamawiajacy oczekuje wskazania iloci opakowan na okres 36 m-cy.

PYTANIA DO UMOWY
Zatacznik nr 5 do SWZ (odezynniki):

1. par. 1 ust. 2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg zmiany poprzez wskazanie: “nie mniej
jednak niz za faczng wartosci 80% wynagrodzenia Wykonawcy™?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

2. par. | ust. 3: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie do umowy postanowienia
umozliwiajacego dokonanie waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z ponizszg
propozycja?

Ceny wskazane w zalgczniku cenowym po uplywie kazdego petnego roku
obowiazywania niniejszej Umowy moga podlegaé podwyzszeniu w wyniku
waloryzacji w oparciu o oficjalny wskaznik cen towaréw i ustug konsumpeyjnych
publikowany przez Gtéwny Urzad Statystyczny. W celu dokonania waloryzacji Strony
w dobrej wierze w kazdym kolejnym roku obowigzywania Umowy przystapia do
negocjacji wysokosci waloryzacji cen na kolejny rok obowigzywania Umowy. W
przypadku, gdy Strony nie dojda do porozumienia co do waloryzacji cen na kolejny
rok obowiazywania Umowy, kazda ze Stron moze wypowiedzie¢ niniejsza Umowg z
zachowaniem 30-dniowego terminu wypowiedzenia. Wypowiedzenie nie rodzi
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zadnych dodatkowych obcigzen po zadnej ze Stron, w szczegdlnosei nie skutkuje
koniecznoscig zaplaty kary umownej. Strony przewidujg mozliwos¢ dokonania
modyfikacji niniejszego postanowienia, jezeli w trakcie obowigzywania Umowy
wejda w zycie przepisy regulujace mozliwos¢é dokonywania waloryzacji
wynagrodzenia wykonawcOéw w sposdb odmienny od przewidzianego przez Strony.

Ew. czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie do umowy postanowienia majgcego
taki sam cel i skutek, jednak w innym, przyjetym u Zamawiajgcego brzmieniu?

Uzasadnienie: Umowa, ktdra ma zosta¢ zawarta pomiedzy Zamawiajgcym a
Wykonawcg w rezultacie ogloszonego postgpowania przetargowego ma charakter
dlugoterminowy. Dynamicznie zmieniajgce si¢ warunki realizacji uméw wywotane
czynnikami zewng¢trznymi, na ktére Wykonawca nie ma wpltywu, w szczegdlnoéci
konflikt zbrojny na Ukrainie oraz rosnaca inflacja zwigzane sg z dotkliwymi
konsekwencjami rynkowymi w postaci m.in. niemozliwego do precyzyjnego
przewidzenia na moment sktadania oferty i zawierania umowy wzrostu cen
dostarczanych materialow, ktore w perspektywie wieloletniego kontraktu moga
osiggng¢ poziom réwnoznaczny z utratg oplacalnosci realizowania kontraktu przez
Wykonawce badZ oznaczajacy ponoszenie przez Wykonawce nieuzasadnionych strat.
W celu przywrdcenia rownowagi ekonomicznej stron kontraktu prosimy o wyrazenie
zgody na umieszczenie w umowie klauzuli waloryzacyjnej umozliwiajgcej w ramach
corocznych negocjacji dostosowanie cen do aktualnej sytuacji gospodarczej poprzez
zastosowanie obiektywnego wskaznika publikowanego przez GUS. Proponowana
klauzula waloryzacyjna jest uzasadniong odpowiedzig na obserwowang obecnie
nieprzewidywalno$¢ w zakresie realnie ponoszonych przez Wykonawce kosztow
realizacji umowy warunkujacych rentownos¢ kontraktu, do zapewnienia ktérej jako
podmiot gospodarczy Wykonawca jest zobowigzany. Jednoczesnie uwzglednienie w
Umowie klauzuli waloryzacyjnej jest zgodne z koncepcja prezentowang przez
Ministerstwo Rozwoju i Technologii, w ktorym toczg si¢ prace nad nowelizacjg Prawa
zamdwien publicznych uzupelniajgca istniejace regulacje o przepisy gwarantujace
mozliwo$¢ zmian umowy w obecnej sytuacji rynkowe;.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

3. par. 2 ust. 2: Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na ograniczenie formy skladania
zaméwien do elektronicznej z wylaczeniem wykorzystania faksu?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

4. par. 2 ust. 3: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin dostawy wynosit 5 dni
roboczych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgodg.

5. par. 3 ust. 1: Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na poprawe numeracji kolejnych
ustepéw? Po numerze 1 jest od razu nr 2, w zwigzku z czym dalsza numeracja
wymaga korekty. Aktualnie sa dwa ustgpy nr 1.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.
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6. par. 3 ust. 21 3: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby w miejsce drukowanych
dokumentow dostarczone zostaly dokumenty w formie elektronicznej (CD, email,
strona internetowa)?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

7. par. 6: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przesylanie faktur drogg elektroniczng i
moégltby podaé adres mailowy, na ktéry mozna fakture w tej formie wystac?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na adres email: laboratorium(zozpiaseczno.pl,
sekretariat@zozpiaseczno.pl

8. par. 7: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na poprawe numeracji kolejnych ustepdw? Po
numerze 1 jest ustep 11, w zwigzku z czym numeracja wymaga korekty.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

9. par. 10 ust. 1: Czy Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na wprowadzenie do wzoru umowy
zapisu o dopuszczalnosci wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym
ponizej?

1. Zmiana Umowy moze obejmowac, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy
Prawo zamowien publicznych, w szczegdlnosci:

1.1. Zmiang przedmiotu umowy (Urzadzenia lub odczynniki oraz inne materiaty
objete umowg) na produkty nowej generacji, o nie gorszych wlasciwosciach niz
wymagane w postepowaniu o zamoéwienie publiczne

1.2. zmiang sposobu konfekcjonowania;

Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega cigglemu rozwojowi
prowadzac do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwigzan. Cheac zapewnié¢
naszym klientom dostep do jak najnowoczesniejszym systemoéw chcielibysmy
zaproponowaé mozliwo$¢ zmiany pozwalajaca na wymiang w trakcie trwania umowy
uzywanego Urzadzenia lub odczynnikéw na nowe ich generacje.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgodg.

10. par. 10: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na poprawe numeracji kolejnych ustepow?
Po numerze 2 jest ponownie ustep 1 (powinien by¢ nr 3), w zwigzku z czym
numeracja wymaga korekty

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodeg.

11. par. 11: Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na poprawe numeracji kolejnych ustepow?
Po numerze 1 jest ustep 14 (powinien by¢ nr 2), w zwigzku z czym numeracja
wymaga korekty.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgodeg.

12. par 11 ust. 14: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie: ,,wylgczona jest
odpowiedzialno$¢ Wykonawey z tytulu utraconych korzysei™?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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13. par. 11: Czy zamawiajacy wyraza zgodg na okreslenie tacznej maksymalnej
wysokosci kar umownych, ktére stanowi obligatoryjny element umowy zgodnie z art.
436 pkt 3 PZP? Ponadto czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby taczna wysokos$é kar
umownych wynosita 10 % wartosci umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

14. par. 11: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu:
»Zamawiajgcy moze w kazdym czasie odstapi¢ od zadania zaptaty przez Wykonawce
kary umownej.”’?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

15. apr. 11 ust. 15: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na zmiang niniejszego postanowienia
tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczato zastosowanie kar
umownych?

Ponadto, czy Zamawiajacy wyraza zgode¢ na modyfikacje tego postanowienia poprzez
dodanie w jego tresci, ze Zamawiajacy moze skorzysta¢ z prawa do zakupu
interwencyjnego / wykonania zastepczego ,,po bezskutecznym uplywie przynajmniej 5-
dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowigzania™?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

16. par. 10 ust. 1: Czy Zamawiajacy wyraza zgode¢ na zastosowanie zamiennikow
produktéw objetych zamowieniem o takiej samej lub nie gorszej jakosci w przypadku
tymczasowego braku mozliwosci dostarczenia przez Zamawiajgcego produktéw
przewidzianych zaméwieniem, z uwagi na konieczno$é dostosowania dokumentacji
produktéw do zmieniajgcych sie wymogdw prawnych w zwigzku z obowigzywaniem
Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia
2017 r. w sprawie wyrobow medycznych do diagnostyki in vitro oraz wynikajacymi z
niego terminami przejSciowymi, ktore wpltywaja na koniecznos¢ dostosowania
dokumentacji do regulacji prawnych, na co Wykonawca nie ma bezposredniego
wplywu (dokumentacja jest przygotowywana przez podmioty trzecie wobec
Wykonawcey)? W przypadku odpowiedzi negatywnej, czy Zamawiajgcy ma inny
preferowany sposob uregulowania opisanej sytuacji?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

17. par. 14;: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektroniczne;j
przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.
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Zatacznik nr Sa do SWZ (dzierzawa):

1. par. 1 ust. 4 + par. 2 ust. 3: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby w miejsce
drukowanych dokument6éw dostarczone zostaty dokumenty w formie elektronicznej
(CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

2. par. 1 ust. 6 + par. 5 ust. 1 : Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane stowa
,bezplatny’’ na ,,w ramach czynszu dzierzawnego™? (w ramach wynagrodzenia)

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

3. par. 2 ust. 1: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode¢ aby termin dostawy analizatora wynosit
21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

4. par. 3: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przesylanie faktur drogg elektroniczng i
moglby podaé adres mailowy, na ktéry mozna fakture w tej formie wystac?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

5. par. 4 ust. 2: Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu ubezpieczenia aparatury
okres$lonego w niniejszym postanowieniu umowy?
Uzasadnienie: Ubezpieczenie urzadzenia lezy w strefie autonomicznych uprawnien
Wykonawcy jako wlasciciela przedmiotu dzierzawy, dlatego umowa pomigdzy
Wykonawcg a Zamawiajagcym nie powinna regulowac tej kwestii.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

6. par. 5 ust. 3: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na ograniczenie formy sktadania
reklamacji do elektronicznej z wylgczeniem wykorzystania faksu?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodeg.

7. par. 10 ust. 2: Czy Zamawiajacy jako administrator danych osobowych, ktére moga
znajdowac si¢ na aparatach bedacych przedmiotem zamoéwienia i do ktérych w
zwigzku z prawidlowg realizacjg obowigzkéw wynikajacych z umowy o udzielenie
zamdwienia publicznego, tj. przylaczenie do sieci, dokonywanie przegladow,
$wiadczenie ustug serwisowych moze mie¢ dostgp Wykonawca, wyrazi zgod¢ na
zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia
przetwarzania danych osobowych zawarta zostataby z Wykonawca jako procesorem
wg zalgczonego wzoru.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

8. par. 14: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej
przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.
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9. par. 11: par. 11: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w
brzmieniu: ,,Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapi¢ od zadania zaptaty przez
Wykonawce kary umownej.”’?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

10. par. 6 Czy zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang zapisu jn.?
»Wykonawca wskazuje dane kontaktowe Serwisu (adres poczty e-mail, numer
telefonu, numer fax), ktére shuzy¢ bedg Zamawiajacemu do kontaktu z Wykonawcg w
ramach wykonywania niniejszej Umowy, w szczeg6lnosci za$ do zglaszania awarii
przedmiotu umowy.”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

DYREKTOR

mgr Mavta Porociak-Burza



